

**Reparatia acoperisului.IP Gimnaziul
Racovat**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 398 486,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demolare						
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase	m2	35,00	35,22	1 232,77
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate (parapet)	m2	36,00	18,93	681,30
3	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	12,00	28,91	346,96
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	12,00	45,42	545,00
Total Lucrari de demolare					2 806,03	
Incluziv salariu					2 261,03	
2. Acoperisul						
5	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	31,50	1 064,37	33 527,79
6	CB03J	Cofraje din panouri cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in centurile exterioare	m2	69,00	92,97	6 414,86
7	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	262,80	15,73	4 132,96

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante 12A3				
8	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante 6A1	kg	114,80	17,62	2 023,03
9	CA04B3	Beton turnat in centuri preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	5,50	1 254,45	6 899,47
10	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante D12 A1, Ancer + saiba + piulite M12 -48 buc	kg	15,00	19,01	285,21
11	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	48,00	6,31	302,80
12	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2	22,20	87,86	1 950,52
13	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	7,50	4 411,13	33 083,50
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	7,50	223,08	1 673,10
15	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de	m2	500,20	26,80	13 405,88

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
16	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2	5,00	456,88	2 284,41
17	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	5,00	595,64	2 978,21
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	490,00	22,86	11 199,10
19	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. h=60mm, gr.0,63mm	m2	500,20	179,99	90 030,77
20	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Profile longitudinale 50x40 mm L-138 m.l	m3	0,28	6 705,29	1 877,48
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	0,28	223,18	62,49
22	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	51,80	202,53	10 491,25

1	2	3	4	5	6	7
23	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei executate cu 2 straturi de vopsea de ulei	m2	51,80	38,30	1 983,91
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D150mm Lider	m	34,50	217,12	7 490,59
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d100mm Lider	m	36,00	241,28	8 686,22
Total Acoperisul						240 783,55
Incluziv salariu						83 316,11
3. Copertina la intrare						
26	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pragul partial)	m3	0,50	181,56	90,78
27	RpCB04A	Beton armat turnat la prag	m3	0,80	1 216,17	972,94
28	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,40	25,00	234,98
29	CC02D	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante D 20 A1, Ancer + saiba + piulite M20 -8 buc	kg	6,70	20,44	136,95
30	CL17B	Carcasa din profile de otel	kg	163,70	23,36	3 823,88
31	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor	m2	6,90	238,92	1 648,52
32	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Profile longitudinale 50x40 mm L- 48 m.l	m3	0,10	3 833,20	383,32
33	CK28C	Captusirea cu lambriu de lemn	m2	8,00	257,55	2 060,40

1	2	3	4	5	6	7
34	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei executate cu 2 straturi de vopsea de ulei	m2	8,00	38,30	* 306,42
35	RpCR27D 1	Vopsirea elementelor metalice	m2	7,10	50,54	358,82
36	CE19A3	Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m	3,00	164,74	494,21

Total Copertina la intrare

10 511,22

Incluziv salariu

4 635,10

Total	lei	254 100,80
Asigurari sociale	22,50 %	20 297,75
Cheltueli de transport	8,00 %	13 010,18
Total	100,00 +	287 408,73
Cheltueli de regie	9,00 %	25 866,79
Total	100,00 +	313 275,52
Beneficiu de deviz	6,00 %	18 796,54
Total	100,00 +	332 072,06
TVA	20,00 %	66 414,42
Total	100,00 +	398 486,48

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**398 486,48
90 212,24**

Intocmit

(funcția, semnătura)

